연결실체는 기능통화 외의 통화로 표시되는 판매, 구매 등에 대해 환위험에 노출되어있습니

다. 이러한 거래들이 표시되는 주된 통화는 USD입니다.

가) 환위험에 대한 노출

당기말과 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채와 계약자산의 장

부금액은 다음과 같습니다. 연결실체는 외화계약자산이 환위험에 노출된다고판단하였습니

다.

외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 환산에 적용된 환율은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분
당기말 전기말

USD USD

외화자산:

현금및현금성자산 7,779,584 4,236,967

당기손익인식금융자산 - 7,026,774

매출채권 3,862,965 505,511

계약자산 9,262,453 10,155,632

합  계 20,905,002 21,924,884

외화부채:

매입채무및기타채무 735,594 729,810

(단위: 원)

구  분 당기말 전기말

USD 1,088.00 1,157.80

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 84

나) 민감도분석

당기말과 전기말 현재 연결실체의 금융자산과 부채를 구성하는 주요 외화 통화에 대한 원화

의 환율이 상승하였더라면, 연결실체의 자본과 손익은 증가 또는 감소하였을 것입니다. 이와

같은 분석은 연결실체가 기말에 합리적으로 가능하다고 판단하는 정도의 변동을 가정한 것

입니다. 또한, 민감도분석시에는 이자율 등 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하였습니다.

당기말과 전기말 현재 외화에 대한 원화 환율변동이 손익(법인세반영전)에 미치는 영향은 다

음과 같습니다.

② 이자율위험

이자율위험은 미래의 시장 이자율 변동에 따라 예금 또는 차입금 등에서 발생하는 이자수익

및 이자비용이 변동될 위험을 의미합니다. 연결실체의 이자율 위험관리의 목표는 이자율 변

동으로 인한 불확실성과 순이자비용의 최소화를 추구함으로써 기업의가치를 극대화하는데

있습니다.

당기말 현재 연결실체의 이자부자산 및 부채는 대부분 고정이자율로 확정되어 있어, 연결실

체의 수익 및 영업현금흐름은 시장이자율의 변동으로부터 실질적으로 독립적입니다.

전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하고 이자율의 100베이시스포인트 변동시 연결실체의 손

익(법인세반영전)에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분
당기말 전기말

5% 상승시 5% 하락시 5% 상승시 5% 하락시

USD 1,008,470 (1,008,470) 1,059,754 (1,059,754)

(단위: 천원)

구  분
전  기

100bp 상승시 100bp 하락시

이자율 (54,600) 54,600

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 85

(4) 자본관리

연결실체의 자본관리는 계속기업으로서의 존속능력을 유지하는 한편, 자본조달비용을 최소

화하여 주주이익을 극대화하며 적정한 자본구조를 유지하는 것을 목표로 하고 있습니다. 연

결실체는 부채비율을 기초로 자본을 관리하고 있으며, 부채비율은 재무상태표상 총부채를

자본으로 나누어 산출됩니다.

당기말과 전기말 현재 연결실체의 부채비율은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 당기말 전기말

부채총계 26,060,318 8,352,894

자본총계 50,932,105 30,297,782

부채비율 51.17% 27.57%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 86

6. 금융상품

(1) 금융상품의 범주별 장부금액과 공정가치

공정가치 서열체계를 포함한 금융자산과 금융부채의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니

다.

① 당기말

(*1) 장부금액이 공정가치의 합리적인 근사치에 해당하여 공정가치를 측정하지 않은금융자

산과 금융부채에 대한 공정가치 정보는 포함하고 있지 않습니다.

(*2) 리스채권 및 리스부채는 범주별 금융상품의 적용을 받지 않으나, 금액 측정의 성격을 고

려하여 각각 상각후원가로 측정하는 금융자산 및 상각후원가로 측정하는 금융부채로 분류하

였습니다.

(*3) 금융부채에 포함되지 않는 미지급급여는 제외되었습니다.

(단위: 천원)

구  분

장부금액 공정가치(*1)

상각후원가로

측정하는

금융자산

당기손익-

공정가치 측정

 금융자산

상각후원가로

측정하는

금융부채

합  계 수준1 수준2 수준3 합  계

금융자산:

현금및현금성자산 31,147,785 - - 31,147,785 - - - -

금융기관예치금 117,970 284,874 - 402,844 - 284,874 - 284,874

당기손익인식금융자산 - 9,046,034 - 9,046,034 - - 9,046,034 9,046,034

[…]

리스부채 136,635 149,795 63,805 85,990

합  계 7,911,304 7,988,734 7,826,417 162,317

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 155

가) 환위험에 대한 노출

당기말과 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채와 계약자산의 장

부금액은 다음과 같습니다. 당사는 외화계약자산이 환위험에 노출된다고 판단하였습니다.

외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 환산에 적용된 환율은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분
당기말 전기말

USD USD

외화자산:

현금및현금성자산 7,779,584 4,236,967

당기손익인식금융자산 - 7,026,774

매출채권 3,862,965 505,511

계약자산 9,262,453 10,155,632

합  계 20,905,002 21,924,884

외화부채:

매입채무및기타채무 732,330 729,810

(단위: 원)

구  분 당기말 전기말

USD 1,088.00 1,157.80

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 156

나) 민감도분석

당기말과 전기말 현재 당사의 금융자산과 부채를 구성하는 주요 외화 통화에 대한 원화의 환

율이 상승하였더라면, 당사의 자본과 손익은 증가 또는 감소하였을 것입니다.이와 같은 분석

은 당사가 기말에 합리적으로 가능하다고 판단하는 정도의 변동을 가정한 것입니다. 또한, 민

감도분석 시에는 이자율 등 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하였습니다. 당기말과 전기

말 현재 외화에 대한 원화 환율변동이 손익(법인세반영전)에 미치는 영향은 다음과 같습니다

.

② 이자율위험

이자율위험은 미래의 시장 이자율 변동에 따라 예금 또는 차입금 등에서 발생하는 이자수익

및 이자비용이 변동될 위험을 의미합니다. 당사의 이자율 위험관리의 목표는 이자율 변동으

로 인한 불확실성과 순이자비용의 최소화를 추구함으로써 기업의 가치를 극대화하는데 있습

니다.

당기말 현재 당사의 이자부자산 및 부채는 대부분 고정이자율로 확정되어 있어, 당사의 수익

및 영업현금흐름은 시장이자율의 변동으로부터 실질적으로 독립적입니다.

전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하고 이자율의 100베이시스포인트 변동시 당사의손익(법

인세반영전)에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분
당기말 전기말

5% 상승시 5% 하락시 5% 상승시 5% 하락시

USD 1,008,634 (1,008,634) 1,059,754 (1,059,754)

(단위: 천원)

구  분
전  기

100bp 상승시 100bp 하락시

이자율 (54,600) 54,600

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 157

(4) 자본관리
당사의 자본관리는 계속기업으로서의 존속능력을 유지하는 한편, 자본조달비용을 최소화하

여 주주이익을 극대화하며 적정한 자본구조를 유지하는 것을 목표로 하고 있습니다. 당사는

부채비율을 기초로 자본을 관리하고 있으며, 부채비율은 재무상태표상 총부채를 자본으로

나누어 산출됩니다.

당기말과 전기말 현재 당사의 부채비율은 다음과 같습니다.

6. 금융상품

(1) 금융상품의 범주별 장부금액과 공정가치

공정가치 서열체계를 포함한 금융자산과 금융부채의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니

다.

① 당기말

(단위: 천원)

구  분 당기말 전기말

부채총계 25,739,040 8,366,490

자본총계 53,399,587 30,314,804

부채비율 48.20% 27.60%

(단위: 천원)

구  분

장부금액 공정가치(*1)

상각후원가로

측정하는

금융자산

당기손익-

공정가치 측정

 금융자산

상각후원가로

측정하는

금융부채

합  계 수준1 수준2 수준3 합  계

금융자산:

현금및현금성자산 30,173,789 - - 30,173,789 - - - -

금융기관예치금 82,970 284,874 - 367,844 - 284,874 - 284,874

당기손익인식금융자산 - 7,246,034 - 7,246,034 - - 7,246,034 7,246,034

매출채권 4,365,837 - - 4,365,837 - - - -

기타수취채권(*2) 5,504,667 - - 5,504,667 - - - -

합  계 40,127,263 7,530,908 - 47,658,171 - 284,874 7,246,034 7,530,908

금융부채:

매입채무 - - 151,435 151,435 - - - -

차입금 - - 4,000,000 4,000,000 - - - -

전환사채 - - 15,796,970 15,796,970 - - - -

기타지급채무(*2,3) - - 2,602,922 2,602,922 - - - -

합  계 - - 22,551,327 22,551,327 - - - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 158

(*1) 장부금액이 공정가치의 합리적인 근사치에 해당하여 공정가치를 측정하지 않은금융자

산과 금융부채에 대한 공정가치 정보는 포함하고 있지 않습니다.

(*2) 리스채권 및 리스부채는 범주별 금융상품의 적용을 받지 않으나, 금액 측정의 성격을 고

려하여 각각 상각후원가로 측정하는 금융자산 및 상각후원가로 측정하는 금융부채로 분류하

였습니다.

(*3) 금융부채에 포함되지 않는 미지급급여는 제외되었습니다.

② 전기말

(*1) 장부금액이 공정가치의 합리적인 근사치에 해당하여 공정가치를 측정하지 않은금융자

산과 금융부채에 대한 공정가치 정보는 포함하고 있지 않습니다.

(*2) 리스채권 및 리스부채는 범주별 금융상품의 적용을 받지 않으나, 금액 측정의 성격을 고

려하여 각각 상각후원가로 측정하는 금융자산 및 상각후원가로 측정하는 금융부채로 분류하

였습니다.

(*3) 금융부채에 포함되지 않는 미지급급여는 제외되었습니다.

(단위: 천원)

구  분

장부금액 공정가치(*1)

상각후원가로

측정하는

금융자산

당기손익-

공정가치 측정

 금융자산

상각후원가로

측정하는

[…]

10 20.08.03 임대사업을 영위하기 위한 종된사업장 신청 원안가결 -

11 20.08.14 신한은행 연대보증인 변경의 건 원안가결 참석

12 20.08.14 유통사업 목적 추가의 건 원안가결 참석

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 209

감사 교육실시 현황

감사 지원조직 현황

준법지원인 등 지원조직 현황

※보고서 작성일 현재 준법지원인 및 지원조직이 없습니다.

3. 주주의 의결권 행사에 관한 사항

(1) 집중투표제의 배제여부

당사는 본 보고서 제출일 현재 집중투표제를 채택하고 있지 않습니다.

(2) 서면투표제 또는 전자투표제의 채택여부

당사는 본 보고서 제출일 현재 전자투표제를 채택하고 있습니다.

(3) 소수주주권의 행사여부

당사는 본 보고서 제출일 현재까지 소수주주권이 행사된 사실이 없습니다.

(4) 경영권 경쟁

13 20.08.31 타법인(자회사) 출자의 건 원안가결 -

14 20.11.02 타법인출자 3건 원안가결 참석

교육일자 교육실시주체 주요 교육내용

2020.11.17 코스닥협회 내부감사 포럼 수료

부서(팀)명 직원수(명) 직위(근속연수) 주요 활동내역

경영관리본부 4 상무(4),부장(1),차장(7),과장(1)
회사경영활동 및 주주총회,이사회 등에 관한 감사업무 지

원

부서(팀)명 직원수(명) 직위(근속연수) 주요 활동내역

- - - -

이사의 선임(정관 제32조)

③ 2인 이상의 이사를 선임하는 경우 상법 제382조의 2에서 규정하는 집중투표제는 적용하지 아니

한다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 210

당사는 본 보고서 제출일 현재 경영지배권에 관하여 경쟁이 없습니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 211

VII. 주주에 관한 사항

1. 최대주주 및 특수관계인의 주식소유 현황

2. 최대주주의 주요경력 및 개요

(1) 최대주주(법인 또는 단체)의 기본정보

(2) 최대주주(법인 또는 단체)의 최근 결산기 재무현황

(2020.12.31 기준)

(기준일 : 2020.12.31 ) (단위 : 주, %)

성 명 관 계
주식의

종류

소유주식수 및 지분율

비고기 초 기 말

주식수 지분율 주식수 지분율

(주)둠밈 변경후 최대주주 보통주 0 0 3,900,393 25.43 주식양수도계약(20.02.10)

김정호 임원 보통주 225,000 5.25 248,385 1.62 -

강재훈 임원 보통주 68,000 1.59 123,867 0.81 -

노관민 임원 보통주 0 0 26,499 0.17 -

우종환 임원 보통주 0 0 24,000 0.16 -

김주범 임원 보통주 0 0 26,220 0.17 -

유현재 임원 보통주 0 0 16,860 0.11 -

송준호외 4인 변경전 최대주주 보통주 1,169,121 27.28 0 0 -

계
보통주 1,462,121 34.12 4,366,224 28.46 -

- - - - - -

명 칭
출자자수

(명)

대표이사

(대표조합원)

업무집행자

(업무집행조합원)

최대주주

(최대출자자)

성명 지분(%) 성명 지분(%) 성명 지분(%)

(주)둠밈 5
김하용 22.22 김하용 22.22 김성철 38.89

- - - - - -

(단위 : 백만원)

구   분

법인 또는 단체의 명칭 (주)둠밈

자산총계 21,940

부채총계 4,200

자본총계 17,740

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 212

(3) 사업현황 등 회사 경영 안정성에 영향을 미칠 수 있는 주요 내용

  해당사항 없음

3. 최대주주의 최대주주(법인 또는 단체)의 개요

최대주주 변동내역

4. 주식 소유현황

소액주주현황

5.  주식사무

매출액 -

영업이익 -216

당기순이익 -200

(기준일 : 2020년 12월 31일 ) (단위 : 주, %)

변동일 최대주주명 소유주식수 지분율 변동원인 비 고

2020년 02월 10일 (주)둠밈 588,235 13.73
최대주주변경을 수반하는 주식양수도계

약
-

(기준일 : 2020년 12월 31일 ) (단위 : 주)